
 
Repubblica Italiana 

 

COMUNE DI CASTELPIZZUTO 
Provincia di Isernia 

 

  
  

DELIBERAZIONE 
di 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

COPIA 

n. 8 del  08-02-2017 
  

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE REGIONALE N.103 DEL 13.01.2017 - RICORSO INNANZI AL TAR 

MOLISE - CONFERIMENTO MANDATO 
   
L'anno duemiladiciassette  il giorno otto  del mese di Febbraio con inizio alle ore 15:30  
nella sala adunanze del Comune, convocata, la Giunta Municipale si è riunita nelle persone seguenti: 
   

n. Cognome e Nome   
Carica Partecipazione 

1 DI SANTO FORTUNATO 
ASCENZIO 

SINDACO Presente 

2 
CARLUCCI FERNANDO ANTONIO ASSESSORE Assente 

3 
FRANGIONE ROBERTO 

ASSESSORE 
ESTERNO 

Presente 

  
             PRESENTI: 2 - ASSENTI: 1  
  
  
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   Dr. QUARANTA GABRIELLA  
 
Costatato il numero legale degli intervenuti il Presidente Dr. DI SANTO FORTUNATO ASCENZIO  dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare in relazione all'oggetto. 

 

  



  
LA GIUNTA  MUNICIPALE 

VISTA    la determinazione dirigenziale n. 103 del 13.01.2017, con la quale la Regione Molise 

conferiva  nuovamente alla Castellina s.r.l.  la concessione mineraria per lo sfruttamento della sorgente “S2” 

sita in località Folgara del Comune di Castelpizzuto; 

CONSIDERATO che tale provvedimento presenta alcuni profili di illegittimità già censurati dal Giudice 

amministrativo con  precedenti sentenze;  

TENUTO CONTO che la citata sorgente dovrà garantire l’approvvigionamento idro-potabile  del Comune di 

Castelpizzuto;  

RITENUTO che il Comune debba  impugnare la suddetta determinazione dirigenziale al fine di tutelare gli 

interessi dell’Ente  e dell’intera comunità; 

TUTTO quanto premesso: 

All’unanimità dei voti; 

D E L I B E R A 

DI conferire mandato da parte del Rappresentate legale dell’Ente all’avv. Salvatore di Pardo ed all'avv. Anna 

Pangia, con studio in Campobasso, al fine di impugnare innanzi al T.A.R. Molise la determinazione 

dirigenziale  n. 103  del  13.01.2017 e tutti gli atti preordinati, consequenziali e connessi; 

Dichiarare l’atto urgente ed immediatamente eseguibile. 



  

  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO FORTUNATO ASCENZIO DI SANTO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO  DOTT.SSA GABRIELLA QUARANTA  

  
 

Si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'albo pretorio in data 23-02-2017 nel sito web 
istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della legge 2009 n. 69) per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi 
 
Castelpizzuto, 23-02-2017 

   
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.TO DOTT.SSA GABRIELLA QUARANTA  

  
 

     

  

| X | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-02-2017 perchè dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma4, del D.Lgs. 267/2000 
 
Castelpizzuto, 23-02-2017 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  DOTT.SSA GABRIELLA QUARANTA 
  

 

 
 

  

 
 COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 
Castelpizzuto,23-02-2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA GABRIELLA QUARANTA 


